ligent̄ cōfidam̄. q̄d s̄ ip̄a uerba cū magno co
 namie formaui et quom̄o latoyauit. adeo ta
 mē ea s̄m̄ in se p̄tuler q̄d uix̄ poterat eā autē
 appōta p̄p̄i. **R**edit autē ad se s̄m̄ singula
 eō et s̄m̄ q̄bitib; uirtis q̄ a cōt̄sētib; p̄
 t̄at̄ audiri. s̄os autē ea relictā reuēbām̄.
 ad eccl̄iam. n̄ cam uidim̄. p̄us q̄m̄ cura cōn
 p̄letorū i s̄m̄to s̄o. et cū ante lectū suū s̄e
 rē et f̄nt̄ ioh̄es cōf̄s̄s̄ōes audiri. leticiā cor̄d̄
 xp̄ine magnā p̄ signa adūa euidētia tā uitor
 quā factor ul̄ gestū. **D**icaco. n̄. et collatō in
 nos de dei dilectōne et cōtemplone p̄curat̄.
 cui xp̄ina marian̄ habūdantē m̄strabat.
 et m̄stratā augmētabat. **S**imo autē ma
 ne i die s̄o pasche a par̄ suo i equo ad eccl̄iam
 ē deducta. sub habitu seclari. car. n̄. l̄ur̄ho
 c̄rius coop̄a loco pallij. q̄a p̄t̄ uuln̄a pedū
 nō potuit ambulare. et ut q̄d r̄igat̄ oīno
 occultaret. q̄a s̄m̄ p̄t̄o anno fama p̄t̄eb̄
 erat q̄d s̄m̄ a cadat̄ q̄d et eo pap̄ue cōt̄iḡ.
 q̄a i tomo p̄ba cōm̄uicauit. hac ergo arte u
 sa eā ne cognosceret. neq̄ q̄d s̄m̄ eā t̄a cā
 diuicis diuulgaret. s̄m̄ autē i prima missa
 cōm̄unicat̄. imob̄ eā i oīub; m̄tib; rigida
 p̄m̄st̄. n̄. m̄er̄o idē n̄ ad p̄cl̄ariū sc̄n̄sa
 cor̄ dilectōne redit̄. autē cōpletorū. **D**e uo
 cois autē signa et exultatōis pla uisim̄. in
 xp̄ina. vna autē diez i septimana pasche p̄
 dicat̄ s̄m̄. **S**icut in p̄t̄a eā xp̄ina. et illo die
 m̄st̄. sup̄p̄o m̄o in secl̄ibus usq̄ ad uict̄p̄.
In s̄m̄to autē ante d̄m̄a in al̄b̄ uict̄. f̄at̄
 saloniū ungar̄. in s̄m̄to me. am̄. familia
 rissim̄. iur̄. p̄t̄us ad studendū. et cū a me
 audis̄. que cōt̄iḡat̄ illis dieb; cura xp̄ina.
 rogauit me ut dicer̄ ei qua subtrahat ut
 det̄er̄. ut eā uide possit. **S**icut d̄m̄. s̄m̄ eā sup̄
 hoc rogat̄. q̄a manū suas n̄t̄ absceder̄. s̄
 p̄t̄. aliq̄d retinendū i uict̄. eius equite et
 roga eā ut illd̄ ret̄n̄at̄. **Q**uestiuit autē et rup
 turā in cap̄a sua inuēit. **Q**m̄ cū illa res̄tat̄
 Certe t̄p̄a p̄t̄. s̄m̄ d̄m̄. f̄at̄. s̄m̄.

Item capite uirtutebatur

29.

in latera

et manib;

amantissimē uelut ex
 gislat.

exantill' affuit ut eos caa' lathan et magna
 parte plebis tertia defecit cum maria q' sepius
 et n' d'ata de qua feco; p'ssum' q'ualaur' et fuit
 mirabile qd' cu' plebe q' p'sone q' cura xp'ina fue
 rit ab ante et retro a dextis et sinistris fuisse
 cecidit quedam t'cunias q'da in pallis quedam
 i' p'p'us xp'ina i' medio cor' cōstruā q' una gur
 ta inuēditae cōtingebat. h' nos qui fuim' i' cho
 ro dū fiebat latebat q' d'is matutinis et cande
 lis reaccensis i'p'ellim' fuisse p'p'etua. Tūc n'
 quilib' sibi p'ximo ul' p'p'rie de iura et cōtine
 ta sibi cōquerēbat: armū et u' omīs incūctat' se
 co; tūc p'ssum' op' in mūd' p'elidit' lū ergo
 pleban' et frēs i' t'rbā cumulatūant' exisset: ut
 fū et ol'tū relacōe q' et q'rimonia plurimū tem
 p'um cognouerūt fuerūt autē qui dixerūt qd'
 hec defecatio ideo ē adō fien' p'missa et d'p'atolo
 aduūctata. qd' plurime fuerūt qui xp'ine d'xerūt
 eū q' salū eēt: et fidū qd' ipa fuisse p' defecati
 ones afflata et dicebat qd' nūc ille p'sone corp'
 fuerūt tractare q' illi plus d'rogauerūt: dū g'
 hec fierēt accessi ego ad xp'ina que adhuc i' loco
 o'iois cōsuetō iacebat: et q'sim ab ea qd' p'p'is
 cumlans habet: et illa respōdit: igitur audio
 canē qd' plures cōqueruntur qd' curpit sic ma
 culat' finico autē cumultu ibat singla ad sua
 hospitia. Sed et pat' xp'ine oī ad domū sua d'x'
 qd' p' se ut nō poterat s' debilitat. Quē et ego ad
 uim usq' ad biuū. et alia uia ad domū plebā
 declinaret. fuit autē xp'ina tota nocte illa in q' d'ā
 exchali ip' cordis occupacōne cura xp'i passio
 nē i' t'antū ut se alloquerent' nō attendebat ut
 pōtē uel' qd' aliud ūba sua sonabāt: q' quāuis
 pauca dicit' ū xp'i passione h' ab eis audiri ur
 g'itū: que cura illa illa nocte uigilabāt: mane
 autē scō i' die pascues dixerūt frēs albrādin'
 et quāuis qd' uellēt redire colonā et rogauerūt
 plebanū ut cū eis xp'ina uisitaret. Q' et fecit q'
 quē a plebano et caa' ab ipis p' modū i'p'ellere
 uel' aliud uiderūt nisi xp'ina i' lecto iaceat' co

to corp' reuēte. sane p'p'o et lecto corp' p'p'o
 uelam habent: et hoc uisō d'icēntē fuit io
 hes autē et ego circa tertia iuim' ad xp'ina u'
 litanda: et i'p'ō dō mō eā inuēim' i'acuit' hoc
 accidit qd' omīus scā fuit simobilis et omīb'
 mēb' rugida ut solēt eē corpa defictōz i' qua
 nullū signū uite potuim' p'p'ndē. Quō audi
 to et cōsiderato iuim' ad eccl'iam et h'is q' ad
 officū illi' secūdū mōse p'ribat' cōpleas p'
 uerēdit' reūi fuim' cū plebano ad ea q' cura
 xp'ina gerēbant cōsiderāda: et cū camerulā i'
 crastem' et xp'ina i'p'ō dō mō reuēsem' facta
 oracōne a nob' t'p'z: ut deus nob' aliqd' ex h'is
 ostendē dignaret: que cura xp'ina scā i'p'p'io
 bām. d'xi ad illos duos. uob' libm' est temp' s'
 ego recessur' i' u' et nūq'm spero me hac die re
 diturū ad hūc locū ul' p'sonā et iteo multū do
 leo si cōsolacōe d'cto defraudari. quā me spera
 bā h'ic habiturū credēbā me de h'is q' audiui
 alio anno nūc debere certificari. Et d'xi pleba
 no audient' frē i'ohē. O p'ime nocti qd' nec tu
 riositas n' carnalitas nos mouet ad puellā
 ita uisitanda et cōsideranda s' xp'i caritas et
 ut gedoz ei' possit uis' aduadari et omīs
 salūtas et dubietas p'pulsari. Exēte ergo ma
 nū tuā et tange plantā pedis ei' ad instantiā
 meā fēt hoc ualde timorare et manū uerū
 totā sanguīe p'usa et ego d'xi. uocem' unā
 puellā que extremū pedū d'rogat: ut u'
 de p'ssum' qd' ita significat' illis cōsuetū
 bus uocau' hūllā de mōre et rogau' oī ut
 extremū pedū xp'ine reuelaret. Que lic'
 se excusaret p'ce eam et mōre uicta cū mag
 na reuēnta et timore qd' pecc' fēt: et nos uis'
 uidim' qd' scō i' medio pedis d'exti i' p're sup'
 ori et i'feton uuln' em' iac' i'feligno aliq'
 culū de quo. uis' riuū sanguīs nō ad pedicas
 s' p' cūuētū pedis fluxerūt i' latitudine nō
 modica. Quō uisō quilib' uisū locū sterni
 ap'ā q'rebat: co qd' xp' passio cōpactebatur.

de nocte
 p'p'io m'

In pede dexto d'xi
 uel' p'p'io q' m' d'exto

sub qua spina i lecto iacebat que demō cōtra
 ebrietas h' ergo uicta et multo plura nimis
 hēdā spina omib' curūdecant' audietib' dū
 et blasphemā nōmī dei illata ut arbitro; cōmo
 ta. aduuro te demō p uirtute passiois dñi nū
 ihu xpi ut a te dīor ubor elucides uitate ar ille
 flicy ad hūc uoce ūba mutauit cancū dimisit.
 et modū tremūti neglexit: et q ante q. pugil
 de duello cū uictoria recūsus cū pōpa et cācus
 rēsonācia et ūbor cōsonācia alie decantauit.
 deiceps q uerūl' decēpit' uir tremula uoce cū
 muce die cepit simplici' ūbis uitate p̄fiteri.
 et se uictū fuisse cōfici dīces. uere omnia sū
 mentit' q sum loquit' iho. n. deus sū ego aut
 nō solū nō partūq̄o natus: h. et ex' b' uirtudinis
 cōmuniōne iuste et irrecupabiliter p̄didit. q̄ali
 at canie mee exēquēdē i uos ab eo auctoritatē ac
 cepi. Quā et studiose sū exēcut' ut uir' ut arā
 diuina p̄missione nich' diminuēti ul' sup' addi
 deū ēr q̄a me p uirtutē passiois dñi me aduui
 a ueritate nō possū negare. Quibus ergo int
 ta tibi penosa et ignominiosa iudicā. q̄a tam
 de te nullā potui optine uictoriā. cer' sū qd h
 i me ipō cū ētrū pl' augmētacōe incēnū recipi
 am cū locoz meoz p̄tina uisione deperierit
 me tamq' ignauū q̄a cōst' unā puellā nō p̄r
 ualuit ēr hys et si milibus plibus dās strepit
 magnū fec' q uelutā rumpit subito cōprimēdo.
 ēr sic recessit. s̄ior' autē uel cōcussio lecti itaū
 ad uocē aduocacōis cōquieuit. s̄mōs fēd' ut
 uallo post dōnis recessū pleban' et frāt' Le
 ran'. et ego camerulā intrauim'. ut ut p̄fē
 res mirabant' qd dixim' nos strepitū p̄missū
 nō audiuisse et inuēim' omīs qui cū xp̄ina i
 camerula erāt ēē i mirabili deuocōe et lacri
 mōse ipām autē xp̄inā i uberrima ḡrāz ac
 tiōe q̄ nūc uertebant' p̄ maloz euasīōe nūc p̄
 bonoz collacōe nūc p̄ p̄mūcā dīna cōsolōne.
 ēr h' uarietas ḡrāz actiōnū cā dulcis erat et
 delēabil' ut omīs p̄fentes ad lacrimas p̄moue

ret. hys sic ceptis ium' omīs nos. iū. fēs cū
 plebano ad domū suā ad p̄uidentū et xp̄ine an
 hostiū camerule sue calida aq' in dolo ad laui
 dū pabatur. Quā scdm hominē plimū idiguit
 q̄a p̄ corū ad uentū i in mūdicijs quas de mou
 ad mūtariat sine lauacro iatuerit. puelle ar
 que cā inuērit' dixerit qd i corpe suo plima
 uulnra inuenerūt fēa p lapidū conuulsiōne
 adeo p̄fūda aliq' qd manū possit cōtinē. Que
 tam omnia sine hūana cura sūt curata p̄ dei
 mirabile clemētiā sicut fuerūt illata p̄ demō
 nis detestabile maliciā. Dās autē matutinis
 i die natalis dñi et missa prima pleban' uir
 et xp̄ine corpe dñi ad mūtariat. In ortu autē
 diei lōgo fēd' spaco a p̄mūone p̄dā ibat sine
 iohes que et ego sequēbar ad xp̄inā. cōstūem'
 cā in lecto iacuit modo sup' exēp̄to iduēnt'.
 et modū uite hūane mee exētere. Que ex
 deuocōe sua p̄ corū die natal' uir' i p̄fūda
 nocte sequēte p̄māsit. Cū qua p̄trea i reliq̄
 dieb' p̄redā lecta comedim'. et diue cōsolōis
 et intne dilacōis plā iudim' ut ap̄t' poss'
 p̄ uicē q̄a sup' multatū inē dolor quos pas
 sa fūar cōsolōnes dei et aliam lecti cauerē.

capituli archidiaconi
 de ueneranda fidei...

Qum iā terti' ann' fini appropinquet. pot
 quā in coloniā obtudū cōuacōne et
 rimo; ad me uenit et parit' dēter' p̄fial
 a cogitauit ut exiret et amicos meos saluta
 rē accepta ergo licēta et assūpto fēd' iohē
 dano deo hēpē ibā in vī. uisitare xp̄inā. Q
 cū una dixit circa cōplectōnē d̄uillē et q
 dā deuota i magnū cordis accēta est affe
 ctū ut ex ūbis suis potit' p̄bar. et rogauit
 me ut i cōtinuo missa de b̄a uirgīe cū no
 ra celebratē. In cōtinuo ergo dū missa no
 uate celi desup. dixit cū omibus artitētis
 et ad illud officiū spectantib'. q̄a ad illud
 officiū speciali mouebat deuocōe. p̄p̄ filij
 dei icarnacōne et glīose uirgīe maris et

in 3...

carere et portare. sup omnia in graue est sic co-
fundi. p facile in est qd qd me pages pati ena
qumtuncq; graue tenauer qd et solo certe cofio
me coningeri sustinere verupm dulcissime omnie
pofitione et ueritudia que in unq; eature pta
pis p tui noims amore no pceptio. far de anal
la tua pta; dulcissime dñe qd qd tibi placet. hono-
rabile deo iudicare qd qd de me fare decreuis.
uba hec et multo plura cu tano dñe ponde r ay
dis deuoode et lacrimar effusioe qd puto ne
mine affuisse q ad lacrimas no fua; puocar.
post h ergo uba et plurias effusas lacrimas qñ
ui cur sic curbar. Respodit mirari no debet
de mea curbarde. Quomodo n me decuit maibus
uitor tractari et pyitari. et cu ea cofolari p h
qd sca nich iudexs sit uisus ul' genit' cofolaco;
mei no acceptauit. h dei ordinacone i omibus
magnifice conitendat. puidetur aut diuina
clemencia. qñ eam dyaboli seculas et malicia p
icari qd uoluit fuit decuit coopari ita qd in ea
nich iudiu apuit. neq; ena faaes neq; man' e
mat. n idua tunica alba que ultra pedes exte
debat. qua ad carnie ut solebat. Caput et collu
pelo tangebant. que et man' ante faae eleuare
erat inuoluit. Sic ergo ea in lecto dimissim' ia
cruce et ad hospitiu urm cu plebano sum' reu
li. In coactum. r. f. die bñe xpime. et i iugliu bñ ia
cobi apostoli tres omis pda cu plebano reuili qd
et ego seqbar cu ea saluataer. benigna eis rel
pudic. Juc acta aut questum ab ea qd priori
die uideat dñe. hoc ipm uidi int' alia qd poste
a tu expta no tñ puata qd ateo cito in hoc de
ret euenire cui ego respdi in caa aut octo noc
tes i dormitorio frim du dormiut. et tca aq; exca
heca et tota madida int' brachia mea deponite.
his dieb' iuim' ad eamum pmissis dieb'is. et p'
millas fris albrndini celebrant. ego milia de spu
leo. et cu memoza facat xpime affuit et pier
et dar' est. in pmbre lacimar. cu in expti quadra
cedis dulcedie que u nuqm plus i tota uita mea

leni du aut' hec fieret. pleban' ibat ad p'muonem
du etam xpina expeditas aut' nullas unar in fi
albrandin' ut uenit' et xpina uideamus. audiam
n qd post p'muonem solebat iux' susdicto no et
cece et iduata corpe iace fecim audiam. h uidi
intellectu modu. Que hoc mo danti est. et uideat
instancia ergo sua q' pccat' ibam' et cu ille i uia
sepe scander. nescio quo casu manū meā simula
appa. et ta rubea signa puula i ea cofidencu q'
p'm' nuqua cofpexca. quoz duo ad huc uicq; no
ueat cu iam undecim' ann' ueritat'. Quoz signa
ficacione alia nescio nec tuc alia scam uidi p q'
danti data in fuisset memoriali. ut memo' eia
plone i qua dñice passionis expressissia uideat
uulna. et uisus ergo strupeti h i corde lectu
et aio quodamō certificat' tu. qa a dño erat. qd
a dño erat qd sic circa xpina sinera quada bñ
out affaebat. Omnino tñ omib' mortalib' u'
lud lectu' occultauit. don' post tres annos sine
scam mo ill' cuida plone de' reuelauit. cui nesci
cān lectu' cedi cognosceri occasione ur' q' hoc u'
mura. et q' mo hoc cogit' obmirat' et negotiū
pleq' iuchocati domū inuicauim' in qua xpina fa
it qm' fuit albrandin' uisitare et uide' uideat.
Intines aut' inuicim' ea in lecto inuente face p
plo uelata habuerit ea immobile ur' n' ignare ad
portum' ad uent' Eoti aut' corpe' reliquū suū o
opozio lecti erat decent' uat' paup' mo coactū p
qm' ergo cu reuicena itates i pauimto h cofidencu
sem' fr' albrandin' ad lectulu suū accessit et hanc
rū suū cogit' ur' an iduatus eēt. ur' fuit sine dñe
experiret. Et cu sensus qd no erat ul' i motu h
mani corpe' iduata' couertus ad me cu iduata
pripit in h uerba. eunt. n. hō multū fecit. p' p'p'
p'p'ate mendaciu' et qd de ita puella th' et r' l' a
qd in tñ impu' qd corpe' eius inducet. Aliu' resp'
di ur' modicu' expectare. qa nondū uenit' hosp'
la uerba solari solebat. n. moza ad modū longu
stereate int' p'muonē et corpe' iduata' qd
fuit albrandin' ignoscat' et ideo curbar' t' r' r' r'

post compunctio' fuit
na accipim' mentis
fuit.

dico uidi. respodit parit ei tibi dice posse si est nec
 sed totu nullu unq' dicit uicicia. et i hoc collatio
 emana est. qd nec ego ei dixi meū sompniū n' ipa
 suū m' reuelauit. ante exgo temp' uespertinu ab ea
 crederes cū uespas dixisset' sup uenerat' alij duo
 frēs cōstudēs fās albardinū de colōia uidelz fr
 baldwin' de flandria. et frat' maurici' de reualia
 puincia dicit. et fā cenā cū dñā Lucia dñā abbat'
 sa de sōa ecclesia. qā mar. q. fratru erat. et p'pua
 p'ntica iugo honesta. et p' omnia bone fame et ceta
 nis ad modū pūctē ibat dñā abbatissa ad capū
 p' deductōe cū suis puellis et domesticis. Quia er
 nos frēs q' tuoz ad petitiōne suā sequebam'. cano
 autē dñe de ordine suo sex uing'os nobiles. et bene
 litate. q's dñas nominauerū p' p'cellione. h' domice
 las p' nobilitate. et quoruāda in moy' erat. Cople
 et autē deambūcōe dñā abbatissa i colle quōda an
 suā curiā sup sece' reledit. circa qm' et nos frēs et
 dñā domicele reledim'. In' cenā autē q' hinc inde
 dñā fuerūt dix' pleban' dñe abbatisse. dñā ecce i
 p'ntica un' suū q' tuoz studēs litata de ordine p'
 dicitoz dicitariū puinciar dicitas eis ut aliqua
 theologica cozā nob' tractat'. Quia me uocāre nō
 p'per' faencia h' qā mei maiorē habuit noticiā. et
 madante. ut de aliq' questione cōferrem'. roga
 ui eā ut nos sup'p'aret. tūm u. n. ne inde ut al
 sol' fieret tūm u'. in' dispūcātes. et cū petitiō
 nē meā nō acceptat. qā curiositas quedā eā mo
 uit. qā nūq'm dispūcātiū audierat collatōne.
 uocans solus p'p'ita est dubitacō a dñā abbat'
 la ad instictū domū pleban' utri' pl' fuit qd' do'
 p' misit petto ecciam an iohi cui comisit iugūe
 gl'iosa marē suā. et cū frat' albardin' in' nos
 scuo: et i patrimonio bñ pet' uat' itare p' peti
 dicitate et ego p' iohis pūctate et familiarita
 te. et argūta et sol'nes eoz hūc inde p'oma
 rē aduūatib' nos alijs cōstudētib' nris du
 ob' p'dcis. ecce subito puella curtes et gemēs
 uenit et plebanū uoce sedula uocauit dicit'
 et rogaō ut uerret. et cū omīs op'mareū ut

eū ad aliquē infirmū cui moys' iunier' uo
 carz cū ipē ad eā uēsser. et negociū itelligit
 ser. alca uoce me uocauit. et ut allūpō loco
 uenire celerit' roga uir. tractatu ego ob
 misit. et tūc albardin' loco allūpō. cū ad
 eū uenisse dix' michi. dicitol' p'icat' curiā
 i alteriā luro plenā. et tūmco qd' subinger' eā
 nisi cito ueniam'. Quo audito curiū qm'
 tū potui. ita ut aspiciat' i lura mi uarent'.
 omīs qā qui me sequebant' pueniēs in uent'
 xp'ia i luro imū distimo corā. ex p'pō cap'i
 te iunib' qd' hilla de more i sola camilia. pel
 lico sine manibus nudis pedib' nris iudēta
 ur. erat autē lura usq' ad genua. In qd' cū
 calais inūtes conabar eā cū hilla lenare de lu
 to. h' nō p'ualui don' dñs pleban' et frat' al
 brādir' sup uenerūt. ex rāda autē ea de luro
 exi me cap'ia mea. et p'icat' sup stramīa. et
 eā sup eā p'osui. et domū intrauim'. ut
 a sup uenientib' negociū occultarem'. qui p'
 celerit' curiū uim' et iulianū admira nos
 fuerāt secuti illis autē ad p'p'ia reūis et ni
 chil de ea iū itelligentib' xp'ia i domū dep
 tauim'. ita ut frat' albardin' caput iudēta
 ur. ego humos portat' et brachia puelle aut
 pet' et meua q' sequebant' q' aderāt defertē. cū
 autē eā in lectū collocalem'. erat oīno isentū
 bilis sup'pōe mo. ut i lura uisitacōe. et qm' ē
 declarari. ex p'pō eo qd' corp' suū nō fuit tactu
 durū ut' induantū. et p' uerū temp' q' i luro
 iacuit. et q' dep'zata fuit. sic itentib' mātē
 rar. cū in lecto ad cūmudiā hozā iacuit. ad
 se. q. ex quodā dēfū sine p'nullis gendib' ap'
 redire. et ita amarissime flere et hys iūbis qū
 tū aduerit' potui cōquēto ualde submisit loq'
 bat' dñs. lūmē et amantissime dñe dicitatē spō
 se tantā honestatē de te audiui. et canā tōia
 tē in te sū ex p'pā qd' nō credidisse qd' me misē
 rā et abiectam ancillā tuā p'mictēs ad mē
 ignominia puenit ut uiroz mātibus tūc

Demo. cōfession
 in p'ord. dicitatē lura
 p'p'icat'.
 22.

70

et seruū uidebat iocōm, p̄r uictor et mox eque
 nimitate, post xp̄m̄ nescio si uidi puellā cōte pu
 etnas, uidebat. n. michi qd̄ peccat nescire: et ip̄e
 deus scit qd̄ gerat signū ut uerbū labiue inos q̄
 us multū cōsternuēt, uimq̄ aduertit q̄muis tā
 militansime seruū fuerit sepi' et diuer' conūtat
 ut infra patebit; secūda erat gerrudis foroy
 plebam mozi et ip̄a honestate p̄clara de qua i
 ferius dicit, Secūda alcidis ceca que plozando
 ut credit oculos amiserat: et eoz amissione n̄
 doluit et itiq̄ i lecto. vii. annos decriuētat: et
 mirabile pacētia in omniū uirū destrucōe
 exhibuit, vut' eui' nō est scripto enūmāda
 maxie ei qui nouit p̄sonā iā putabit omnem
 laudē tās ei' inferoy. Quarta erat puella par
 uula bone indolis uoto castitatis et coyde uolūta
 uo i seculari habitu obligata, Cū hys ergo p̄sonis
 dei secūti q̄a om̄s p̄ uirginibus habebant et
 uere ut credo sic erāt seorsum et diuisim cōtuli et
 om̄s una uoce de p̄missis magnalib' ac responde
 bāt, post matutinas dōs de p̄stere p'cepit
 lū in die cere cū ad hospitium alcidis xp̄m̄ deduxer
 sem' in quo om̄ia p̄missa hui' tractat' cōtingit
 cepit nobis iustitio modo loqui et dicē hanc sic
 locie nescio qd̄ michi in cōsuetū accidit: et cū hoc
 dixisset cepit grauissime pauca et medullis cōtur
 bar. in cantu q̄ autē exerceat turbatio qd̄ parum
 ante mediā noctē sudauit sanguine et her turba
 cio usq̄ in die crastinū p̄duxiuit don' p̄r officiu
 dici ad eccliam om̄s ueni' alcidem autē q̄ ip̄e cōi
 tate: et uirū debilitatē sola remāserat cepi deia
 cepi singulari iutrogare. Bona alcidis audisti
 aliud uel scelerit de hys que gerat sūt: cum xp̄i
 nam i p̄stere cepte officii quo sola secū fructi
 et respōdit sōmū magnū auctiū ar si un' homo
 i cōtū fuit' extēdit: ut om̄ia ossa sua a cōpa
 gib' suis distoluerit: et cū iutrogat' si nocē ali
 quā audiuit' respōdit, uoces et ūba audim que
 nūq̄m dū uigeto reuelatō: et sic cōtinuam est col
 latio respōditis et iutrogatis nō sine uirtutū

erullacione et cōstancōne
 P
 ost seruū p̄stere cū ad domū fuisset' reuē con
 struauit om̄ia p̄dicta et multa plura cōstans
 de eis i corde meo: et hinc inde cogitacōes meo exortat'
 iūe. n. de uis de mirabilib' admistracōib' nūc de p̄ hū
 bilitatis regnabat: nūc de meo dōmū' in cōspicu dōi
 humilabat. In uigilia autē hōi p̄r p̄stis de cōdine
 p̄dicatoy uocatus fui ad p̄ra qd̄ michi p̄ uero cōi
 gur. et iut' cōtis p̄sonas que in loquebant' eā p̄
 dictā xp̄m̄a uidi et salutauit q̄ ob deuocōne facti i
 cōlonia ueniat ad eccliam sicuti uisitanda: ut p̄ra
 pacōne indulgētē rep̄taret. Cū ego dixisset qd̄
 fuerat mauricius me rogast' ut aliquib' dōmū' cū
 eo exire rogauit nos amicos ut ad uillā in qua ma
 nebat declinarem'. Ad qd̄ et sēm est; nam i uigilia sic
 curas ad eam uenim' et cā ab ip̄a qm̄ ab alijs uilla
 nis recepti fuerim' benigno, in crastino autē hoc i
 in die sic curas cū sō p̄randio cōpā plurib' gradus d̄
 cōplacōis sōm uicardū de sō uictore expectat' aduē
 ego cū alijs qd̄ crastina i mirabile deuocōne et gra
 tacione p̄ p̄cedōs gradus fuit' deduda. In crastino q̄
 gaudiū suū nō p̄car occultare: quin illō uerbo et
 gētib' uisitauer. s̄cā autē collacōne cū placit'
 ser plurib' q̄ aduenit ut modicū de ambulacōne ad
 quidā aq̄m. cōtingit ut duob' et duob' simul q̄ i p̄
 cellione cunctib' me xp̄m̄a allocare dōi autē sic re
 mus et de dei dulcedine tractarem'. in cōm cōmū
 xp̄m̄a a me q̄re quidā scelerōs dicit' celest' q̄ alij
 celebrant. ar ego respōdi p̄ similitudinē. Ad manū
 plena uenire papauis p̄uere i os suū et iungit
 dulcedine ueller deglutit' op̄teter cū dicit' uel
 ticit' qm̄ qui grana in cōspū deglutit'. sic q̄ iugit'
 loz ūtor in cōspū: i cōmone p̄stere suauitate
 cur uocast' est cū in quolib' ūto atq̄m magnā cō
 trahere in p̄cedō. placuit ei solacio et s̄cām mo
 ut quacōne dicit' Bone fuit' p̄ter nō d̄p̄t
 ar tibi qd̄ a re queto. Quomō est tibi cū celebrat'
 et ego respondi. Bene et op̄time. Ad cū dixisset i
 cōspū genu i terra fuit. et q̄ se uocā i cōspū inclina
 do cōquauit. Cū autē surrexisset et ad hospitium

a cane dicit ante me
 uictor dicitur sicut
 sanximen

17.

no. lo. exempli

dm̄ xpm̄ arundine percussit: et palmis cecide-
rit: facies sua sic luida fuit ex percussio nū gū
uocare ut in multiplicata quale pucandū ea fuit
se dōm̄ ex flagello: accerbitate que tūc erat ut
p̄ om̄i cōā crudelis et imp̄: p̄placis iudex inuē-
nimico: suos i xpi incendit ad misericordiam e-
mollire, in q̄ iudicatis cogitauit scruia flagella-
tis i misericordiam s̄ populi aspiciētis ho: rru dectā
bile sup̄biam s̄: fero: ego ut si aperta dicit̄ dolo-
rē quenda cor meū ex eo coepit: accellus q̄ est in
corde meo ignis quidā: s̄ et i promp̄tū fuisse im-
ter copiosus lacrimar: nisi mox gessit̄ curūscē
cū: et rimulle notat̄ ac p̄ hoc et igne certūscē
se et flumū lacrimar: repressit̄. Sed hys sopi-
tis sui cū dñō plebano ad officū uesp̄tū per-
agendū, dñi autē in uia fuit Gerardus nobis oc-
currens cū plurib: p̄sonis utriusq̄ sexus int̄ cere-
ros aduenit: et quēdā tēna xp̄ina nomine et q̄
fuit a me uocādo an̄ xp̄ina diligētē sc̄pām no-
tās: cui cū dicit̄ uerba sua parū ponderās: sed
p̄ā flamma cordis celare nō ualēs diligo uiden-
do subdidit̄ nō ēā notās. Ad et uerū erat: p̄so-
nā n̄ de qua recessi notam. Vñ q̄ tūm̄ illa ex pu-
entia xp̄ina sic uocata: ego cū eā ab ea homi-
xp̄ina uocare statui quā i ea xpi tigmata num̄o
et loco debito dño cōcedente resp̄xi: De cui dñā
ouis t̄atē infra dicit̄: Officio ergo uesp̄tino se-
cundū mox parit mane cōpleto: ut uix dia pos-
sūt qm̄ aduehat̄: et sic Gerardus et plebanus ad p̄-
nam redierūt: et me sequētes eos inuenim̄: alios du-
os fr̄es sua uidelicet fr̄em ioh̄em de m̄stindyp-
et fr̄em nicolaū, hos ergo: uis̄ fr̄es p̄dicti cū qui
uulsa alijs p̄sonis deuotis ad dōm xp̄ina inuē-
tes: et eā uis̄cātes: et saluātes sup̄mōdo modo i
lato uacāte: ad modicā mortuā secū loquebam̄.
Fuit cōm̄ autē xp̄ina dixit fr̄ Gerardus: Cur me p̄-
nō nō uis̄cātes i cōm̄ n̄citate ḡstruā: illo ar̄ se ex-
cūlate sic post cōm̄ deterrim̄ nauat̄: ut fuit Ge-
rardus: et fuit ioh̄es i cōm̄ comedēt cū aduo-
cāto anna quoye: et fr̄ nicholaus et ego cū dñā

xp̄ina comedēt: Que ordinatio in plurimū pla-
ciat: et corde n̄ deciduū si in deus dignaret̄ of-
fendit̄ sup̄memorare mat̄ plebanū uelocis uocā-
tū cōsp̄are: cui dñs iam parit michi manūscē
caur: In cōm̄o ergo officio diurno i cōm̄o petado:
temp̄e p̄m̄di aduenire uenim̄: fuit nicholaus: et
ego ad domū xp̄ine: et officio de spu s̄cō et b̄a ut
gine cōp̄ ea lectis q̄a officio tūne libro igno: au-
mus cōlectim̄: ante lectū suū ad ymedū: et tem-
pe quo cū ea ymedū: cōm̄a uice ligna saluāte
passionis xpi i manib: eius sum̄ cōm̄placit̄: Quoz
mod̄ hic erat: In medio palme utriusq̄ manū uidi
uuln: caro n̄ uida apuit ad latitudine unū dēc-
lingi: forma habēs uerūcū nō p̄cā s̄ carni abs-
notabili p̄funditate impressā: qd̄ ex per octo dies
ytriuos p̄seuerat̄: licet succellus et paulat̄ p̄-
singulos dies minueret̄: erat autē et i ceteroz
manū parit uuln: inioy in quāitate et loco re-
pondēs p̄p̄cionalit̄: ac si uulgū est̄ clau manū
penetās: et ut uerū fatore asp̄cis hui: uuln̄is
erat in gratius fertulū in mēla: ita ut p̄ dūcē
ne illi: facile cōm̄ uulūscē: cōm̄ si plura fuisset̄: et
lauātoy. Octo autē dies: sequentib: ut p̄m̄ cōm̄
die sum̄ fuit m̄cālis: i quib: sans q̄ntū lucit̄
de p̄dictis p̄secutab̄: Sed p̄ter ea q̄ uidi ea que
a familiarib: audui eā: hic recitāto: qm̄q̄ om̄
nec uno ūto auditi de hys fact̄ mēndū: s̄ sic
cacebat: ac si ei nichil accidisset̄: sic q̄ d̄stimula-
bat ac si negociū oim̄o ignoraret̄: imo qd̄ p̄-
est multū ei disp̄cebat: et q̄ offēdā se ostēdēbat:
si qd̄ cōp̄ ea de hoc mentione facebat: et c̄p̄cū
ego qui placere nō studebā: et disp̄ce nō formi-
dabā: familiarib: oculi cū p̄sonis que p̄sentas ad-
fuerūt: audicāt̄ et uideāt̄ unū: autē em̄ her-
p̄p̄re hulla de noxē cognata sua: et i om̄ibus in-
bulacionib: et cōsolacionib: suis comes in didu-
a: cui facem unū aduerā et p̄sp̄ca nūq̄m uidi
mutatā: uox p̄ om̄ia laudabilis ad cōm̄a ip̄e
cōm̄a in letis et p̄sp̄ca caua: uirgine actu ha-
bitu affatu ubi q̄ p̄cērens: locus ei em̄ letis?

110 De signis
yphorū dñi

16
Christina, Nicolaus,
p̄cōm̄ mēndū suū
re p̄p̄ra Sabē

Socij p̄cōm̄
Christina, Nicolaus

confessor; fuis. q. a puercia ad domū predic
cā intravit. Inueniedo autē in corde meo sta
tu ut si q̄ multata. aut mumbilia ubi contige
ret me uidere ut de hīs omnino tacere quia
cū esset p̄ci apud p̄sentes nesciui. Domū er
go prefatā ingressi uidi i ea paupere supple
talem familiā trāse puellā unā pallio coop
tam habentē facie seorsū aliquēculū sedente
que cū fratri Waltero assurgenti. demon tō
tinenti int̄ ut a saluacionis uocatiō p̄car.
et caput ad parietē cā grauit̄ allisit ut pan
es totus sit comorus. In̄ hec turbabatur pre
sentes sup̄ eo qd̄ accidat. s̄ multo plus time
bāt sup̄ futura tribulacione qm̄ secundū mo
tū cūrtū certitudinali expectabāt. cūctis q̄
dolentibus q̄ aderāt sup̄ malis illatis et tū
ctis sup̄ peiorib̄ expectans solus ego gaudio q̄
dam multatio p̄fidebar int̄ime q̄ consolabar.
et i stupore mētis suspēdebar qd̄ ualde admi
rus qd̄ accidit. uectūdabar. q̄a timui de hoc
uocari. aduā. n. aliqd̄ insolutū moȳ futurū. su
chil. n. talitū sentū. fornicetus offerrebat. qd̄
cordi tantū int̄miser̄ gaudiū post̄ cauare.
Dȳ pot̄ ut p̄dictū est demonis adesse sentē
tiā p̄sencia. timebat̄ seruicia. familie audie
batur methica puelle p̄memozare facile adū
ti poterat trāstia. et inrer̄ si queis unde ori
ti poterat leticia. et immutatio cā solū cā. ad
occulandū ego qd̄ sentū cū familia. me. hoc
est. cū dño plebano marie et et foronib̄. et ali
is p̄sonis p̄sencia. in eadē como me occupa
u. i qua locius me. cū p̄dictā puella aliqua
tulā seorsū sedet. et ei de xpi et seorsū patēt
a recitauit exempla d̄iūta. sup̄ memoiate
autē leticie tam foras sine uenit̄ ip̄ressio ut
uq̄ nūc cū iam undecim̄ ueratur annus ap̄
me nō solū et remaneat memoria. s̄ certa pre
sencia p̄seueret. De. n. i ip̄a hora ut estimo in
fluencia qualitatū suscep̄. Cūq̄ p̄dicto mō
sedere ūba familie audis. q̄ uocis scia inrer